
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR VI/..../2024 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Kamień Krajeński na lata 2026-2036 w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 1 w zw. z art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 i 862) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamień Krajeński na lata 
2026-2036 w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamień Krajeński na lata 2026-
2036, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC7398D-4BB0-4AB7-99E7-A526875D8E57. Projekt Strona 1



 
 
Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamień Krajeński na lata 
2026-2036 w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
 
§ 1. Określa się następujący tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamień Krajeński na 
lata 2026-2036, zwanej dalej Strategią:  

1) przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, opracowanie 
wniosków z diagnozy; 

2) wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy Kamień Krajeński na lata 2026-
2036 - określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

3) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych  Strategii Rozwoju Gminy Kamień 
Krajeński na lata 2026-2036: 
- określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i 
rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie; 
- charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa 
i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz z zakresem 
planowanych działań; 

4) wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy Kamień Krajeński na lata 2026-
2036: 
- określenie systemu realizacji Strategii Rozwoju Gminy Kamień Krajeński na lata 2026-2036, w 
tym wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych; 
- określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

5) opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamień Krajeński na lata 2026-2036, zgodnego 
z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

6) konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamień Krajeński na lata 2026-2036 z: sąsiednimi 
gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
przeprowadzenie konsultacji dotyczących projektu Strategii, o których mowa w art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju w trybie o którym mowa 
w § 2; 

7) zebranie uwag, które wpłynęły w toku Konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie sprawozdania 
z przebiegu i wyników Konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz zamieszczenie tego sprawozdania na stronie 
internetowej Urzędu Gminy; 

8) opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki Konsultacji; 
9) przygotowanie projektu Strategii oraz przedłożenie go Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w 
zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w 
strategii rozwoju województwa; 

10) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji strategii zgodnie z art. 10a ust. 2 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 

11) weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania projektu Strategii 
Rozwoju Gminy na środowisko oraz przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej 
koniczności); 

12) przygotowanie ostatecznego projektu Strategii; 
13) przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Kamień Krajeński na lata 2026-2036 przez Radę Miejską w 

drodze uchwały. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/..../2024

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 26 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC7398D-4BB0-4AB7-99E7-A526875D8E57. Projekt Strona 1



§ 2. Konsultacje będą przebiegać w następującym trybie:  
1) z mieszkańcami – zgodnie z uchwałą Nr IV/24/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z 
dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami (Dz. 
Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 4070);  
2) z innymi podmiotami:  

a) poprzez umieszczenie ogłoszenia o konsultacjach na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Kamień Krajeński oraz stronie internetowej Urzędu Gminy Kamień Krajeński, 
udostępnienie projektu Strategii w wersji elektronicznej poprzez zamieszczenie go na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kamień Krajeński, stronie internetowej Urzędu Gminy 
Kamień Krajeński oraz w wersji  papierowej w Urzędzie Gminy Kamień Krajeński do wglądu dla 
zainteresowanych podmiotów, o ile przepisy prawa nie stanowią inaczej,  
b) poprzez ogłoszenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kamień Krajeński, 
stronie internetowej Urzędu Gminy Kamień Krajeński oraz poprzez wywieszenie na tablicach 
ogłoszeń na terenie Gminy Kamień Krajeński, informacji o konsultacjach, terminie i sposobie 
przekazywania uwag do projektu oraz terminie i miejscu ewentualnych spotkań konsultacyjnych 
wraz z informacją o adresie strony internetowej, na której zamieszczono projekt,  
c) w przypadku sąsiednich gmin i ich związków oraz dyrektora regionalnego zarządu gospodarki 
wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – poprzez zawiadomienie o 
konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu wraz z informacją o adresie 
strony internetowej, na której zamieszczono projekt.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC7398D-4BB0-4AB7-99E7-A526875D8E57. Projekt Strona 2



 
 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kamień Krajeński  
na lata 2026-2036 

 
Lp. Zadanie 

 
Termin realizacji 

1. przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej gminy, opracowanie 

wniosków z diagnozy 

Do 4 miesięcy od podjęcia 
uchwały 

2. wypracowanie założeń programowych Strategii 
Rozwoju Gminy Kamień Krajeński na lata 2026-2036 - 

określenie celów i kierunków działań oraz 
oczekiwanych rezultatów i wskaźników 

 

Do 6 miesięcy od podjęcia 
uchwały 

3. wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych  
Strategii Rozwoju Gminy Kamień Krajeński na lata 

2026-2036 
 

Do 7 miesięcy od podjęcia 
uchwały 

4. wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii 
Rozwoju Gminy Kamień Krajeński na lata 2026-2036 

 

Do 7 miesięcy od podjęcia 
uchwały 

5. opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Kamień Krajeński na lata 2026-2036, zgodnego z 
przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi 

dokumentów nadrzędnych 
 

Do 7 miesięcy od podjęcia 
uchwały 

6. 
Ogłoszenie o konsultacjach projektu Strategii 

Do 2 tygodni od opracowania 
projektu Strategii 

7. 
Przeprowadzenie konsultacji 

Minimum 35 dni od dnia 
ogłoszenia o konsultacjach 

8. Analiza uwag do projektu Strategii, które wpłynęły w 
toku konsultacji oraz przygotowanie i zamieszczenie na 

stronie internetowej Urzędu Gminy sprawozdania z 
przebiegu i wyników konsultacji, zgodnie z art. 6 ust. 6 

ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju oraz 

 

Do 30 dni od zakończenia 
konsultacji 

9. 
Opracowanie projektu Strategii uwzględniającego 

wynik Konsultacji 

Do 30 dni od zakończenia 
konsultacji 

 

10. 
Przygotowanie projektu Strategii oraz przedłożenie go 

Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
 

Do 30 dni od zakończenia 
opracowania projektu 

uwzględniającego wynik 
konsultacji 

11. Przygotowanie projektu Strategii z uwzględnieniem 
treści opinii Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

Do 30 dni od wydania opinii 
przez Zarząd Województwa 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/..../2024

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 26 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC7398D-4BB0-4AB7-99E7-A526875D8E57. Projekt Strona 1



12. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
strategii zgodnie z art. 10a ust. 2 ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju 
 

Do 30 dni od zakończenia 
prac nad projektem Strategii 
po ewentualnych zmianach 

wynikających z opiniowania 

13. Weryfikacja konieczności przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy na środowisko oraz przeprowadzenie 
tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej 

koniczności) 

Do 30 dni od zakończenia 
przeprowadzenia uprzedniej 

ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i 

efektywności realizacji 
strategii 

14. Redakcja ostatecznych zapisów Strategii, opracowanie 
projektu Strategii. 

 

Do 30 dni od otrzymania 
decyzji od właściwych 

instytucji 
15. Podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Kamieniu 

Krajeńskim o przyjęciu Strategii 
 

I kwartał 2026 r. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC7398D-4BB0-4AB7-99E7-A526875D8E57. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Potrzeba rozpoczęcia prac nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Kamień Krajeński w nowej
perspektywie czasowej podyktowana jest faktem, że obecna Strategia Rozwoju Gminy Kamień nie jest
strategią rozwoju gminy w rozumieniu obowiązujących przepisów ustawy o samorządzie gminnym. W
momencie jej uchwalenia, w 2021 r. nie było też ustawowego obowiązku posiadania przez gminę strategii
rozwoju. Gmina Kamień Krajeński przyjęła ją dobrowolnie, aby świadomie planować rozwój gminy.

W wyniku nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz innych ustaw, która
weszła w życie 24 września 2023 r., wprowadzone zostały istotne zmiany w zakresie planowania
strategicznego i planowania przestrzennego, które nakładają na gminy obowiązek opracowania do 31 grudnia
2025 r. planów ogólnych. W konsekwencji prowadzi to do konieczności opracowania przez gminy nowych
strategii rozwojów powiązanych z planami ogólnymi.

Proces opracowania nowej Strategii Rozwoju Gminy będzie uwzględniać zmieniającą się sytuację
społeczno-gospodarczą regionu oraz zmiany zachodzące w sferze zarządzania jego rozwojem
wynikające z nowych uwarunkowań rozwoju całego kraju.
Elementy strategii rozwoju gminy określa art. 10e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Na podstawie art. 10 a ust.1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju,
podmiot opracowujący projekt strategii rozwoju przygotowuje diagnozę sytuacji społecznej, gospodarczej i
przestrzennej, z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych. Przed przyjęciem strategii rozwoju podmiot
opracowujący jej projekt przeprowadza uprzednią ewaluację trafności, przewidywanej skuteczności i
efektywności realizacji strategii rozwoju (art. 10a ust. 2 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju).
Natomiast przywołany w podstawie prawnej niniejszej uchwały art. 6 ust. 3 ww. ustawy stanowi: „Projekt
strategii rozwoju ponadlokalnego oraz strategii rozwoju gminy podlega konsultacjom w szczególności z:
sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gmin
- w przypadku strategii rozwoju ponadlokalnego albo gminy - w przypadku strategii rozwoju gminy, oraz z
właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody
Polskie.”
Tryb konsultacji z mieszkańcami Gminy Kamień Krajeński określa uchwała Nr IV/24/2024 Rady Miejskiej w
Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z
mieszkańcami (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 4070).
Prace nad Strategią będą realizowane w podejściu ekspercko-partycypacyjnym, które
w formułowaniu zapisów Strategii zakłada udział zewnętrznych ekspertów oraz zaangażowanie mieszkańców,
organizacji pozarządowych i podmiotów funkcjonujących w gminie oraz będą prowadzone w oparciu o
organizację spotkań roboczych, spotkań konsultacyjnych i innych form angażujących uczestników procesu,
przewidzianych w § 6 uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadania konsultacji z mieszkańcami. Zgodnie z
art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy w drodze uchwały, określa
szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji, o
których mowa w art.6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.
Harmonogram i tryb konsultacji omawianego dokumentu określają załączniki do niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC7398D-4BB0-4AB7-99E7-A526875D8E57. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

